
Travellunch
Simpert Reiter GmbH  Weddigenstrasse 2-6, 86179 Augsburg

Energiemüsli
Instant Müsli

NETTO GEWICHT 125g

BRENNWERT pro 100g/ml 1652

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml

Fett 7,4

davon: gesättigte Fettsäuren 1,3

Kohlenhydraten 59

davon: Zucker 21

Eiweiß 18

Salz 0,19

ZUTATEN

HINWEISE
Allergene: Gluten, Milch, Schalenfrüchte.

Dinkelflocken, Haferflocken, Reiskroketten, Molkenprotein, Haselnusskrokant 6 % (Zucker, Haselnüsse gehackt 20%), Joghurtpulver, 
Magermilchpulver, geröstete Mandeln gehackt, Zucker, Maltodextrin, Früchte in veränderlichen Gewichtsanteilen (gefriergetrocknete 
Aprikosenstücke, gefriergetrocknete Erdbeerstücke), natürliches Bourbon-Vanille Aroma.



Travellunch
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Travellunch - Gemüserisotto - vegetarisch
Instant Fertiggericht

NETTO GEWICHT 250

BRENNWERT pro 100g/ml 1706

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml

Fett 404

davon: gesättigte Fettsäuren 10

Kohlenhydraten 6,7

davon: Zucker 67

Eiweiß 4,4

Salz 8,7

ZUTATEN

HINWEISE

Allergene: Milch. Kann Spuren von Sellerie enthalten.

Reis 60 %, Palmfett, modifizierte Stärke, Butterpulver, Maltodextrin, Salz, Molkeneiweiß, Erbsen 3 %, Karotten 3 %, Pilze, Zwiebeln 0,2 %, 

Hefeextrakt, Kräuter, 

Gewürzextrakte, Aroma.



Fertiggericht Pasta Carbonara mit Schinken 

 

Zutaten: Nudeln 44 % (Hartweizengrieß), Schinken 10 % (Schweinefleisch 74 %, Salz, 

Dextrose, Stabilisator E 450, Konservierungsstoff E 250), Vollmilchpulver, modifizierte 

Stärke,  Palmfett, Molkenprotein, Sahnepulver, Maltodextrin, Röstzwiebeln mit Mehl 1,8 % 

(Zwiebeln 76 %, Palmfett, Weizenmehl), Salz, Milcheiweiß, Laktose, Hefeextrakt, Zwiebeln, 

Tomatenpulver, Kräuter, Aromen, Gewürzextrakte. 

 

Allergene: Gluten, Milch. Kann Spuren von Soja, Eier und Sellerie enthalten. 

 

Zubereitung: Beutelinhalt mit 300 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  

Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 

 

Nach der Zubereitung sofort verzehren. 

 

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mindestens haltbar bis:  

L ….                                               

Füllgewicht: e 125g                        

50128 

 

kühl und trocken lagern 

Unter Schutzatmosphäre verpackt.   
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Energie        1874 kJ 

         448 kcal 
Fett             18 g 

  davon gesättigte Fettsäuren             10 g 

Kohlenhydrate             54 g 
  davon Zucker            10 g 

Ballaststoffe             1,2 g  
Eiweiß             15 g 

Salz            3,4 g 



             Sesamriegel          Nettofüllmenge/

     Sesame Bar   Net weight: 50g ℮ 
 

      

 
 

Zutaten: Sesamsamen 51 %, Maltosesirup, Rohrzucker, Honig 5 %.  

 

Allergene: Sesamsamen. Kann Spuren von Erdnüssen, Nüssen und Schalenfrüchten enthalten.   

glutenfrei, lactosefrei 

 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Sesamriegel: 

Energie: 2240 kJ/538 kcal, Fett: 33,2 g, davon gesättigte Fettsäuren: 5,1 g,  

Kohlenhydrate: 41,3 g, davon Zucker: 38,5 g, Eiweiß: 14,1 g, Salz: 0,04 g.                              
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Sesame Bar         Net weight: 50 g ℮ 
Ingredients: Sesame seeds  51 %, maltose syrup, cane sugar, honey 5 %.  

 

Allergens: Sesame seeds. May contain traces of peanuts and nuts.  

gluten free, lactose free 

 

Average nutritional values per 100 g Sesame Bar: 

Energy: 2240 kJ/538 kcal, fat: 33,2 g, of which saturates: 5,1 g,  

carbohydrate: 41,3 g, of which sugars: 38,5 g, protein: 14,1 g, salt: 0,04 g.                              

           

mindestens haltbar bis / best before: 

L…. 
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Travellunch - XISS Erfrischungsgetränk Zitrone
Instant Getränk

NETTO GEWICHT 60

BRENNWERT pro 100g/ml 1504

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml

Fett 353

davon: gesättigte Fettsäuren 0

Kohlenhydraten 0

davon: Zucker 83

Eiweiß 57

Salz 0

ZUTATEN

HINWEISE

Kann Spuren von Gluten, Laktose, Eiern und Soja enthalten.

Dextrose, Maltodextrin, Säuerungsmittel Citronensäure und Äpfelsäure, Aroma, Tri-Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Tri-Calciumcitrat, Tri-

Magnesiumdicitrat, Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotin, Trennmittel Siliciumdioxid.


